

正味財産増減計算書

平成28年04月01日から平成29年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | | | |
| 基本財産受取利息 | 148,501 | 175,141 | △26,640 |
| 基本財産運用益計 | 148,501 | 175,141 | △26,640 |
| 受取会費 | | | |
| 受取会費 | 4,344,000 | 5,123,600 | △779,600 |
| 受取会費計 | 4,344,000 | 5,123,600 | △779,600 |
| 事業収益 | | | |
| 展示館等使用料収益 | 2,343,311,074 | 2,170,252,400 | 173,058,674 |
| 会議室等使用料収益 | 34,655,300 | 46,611,800 | △11,956,500 |
| 駐車場使用料収益 | 144,563,000 | 115,203,000 | 29,360,000 |
| 付属設備使用料収益 | 3,459,940 | 3,610,980 | △151,040 |
| 利便施設事業収益 | 81,831,533 | 75,359,976 | 6,471,557 |
| その他事業収益 | 300,151,327 | 280,644,127 | 19,507,200 |
| 国際ビジネス活動支援事業収益 | 47,865,600 | 62,043,840 | △14,178,240 |
| 企業誘致推進事業収益 | 61,413,139 | 58,323,412 | 3,089,727 |
| 上海事務所事業収益 | 27,494,004 | 27,737,138 | △243,134 |
| サービス提供事業収益 | 180,806,505 | 204,758,579 | △23,952,074 |
| 為替差益 | 610,383 | 587,326 | 23,057 |
| 事業収益計 | 3,226,161,805 | 3,045,132,578 | 181,029,227 |
| 雑収益 | | | |
| 受取利息 | 314,357 | 676,636 | △362,279 |
| 雑収益 | 5,963,636 | 23,807,926 | △17,844,290 |
| 雑収益計 | 6,277,993 | 24,484,562 | △18,206,569 |
| 経常収益計 | 3,236,932,299 | 3,074,915,881 | 162,016,418 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | | | |
| 役員報酬 | 14,495,000 | 13,836,850 | 658,150 |
| 給与手当 | 213,128,368 | 190,018,421 | 23,109,947 |
| 賃金 | 12,501,080 | 11,103,255 | 1,397,825 |
| 福利厚生費 | 37,638,642 | 30,170,732 | 7,467,910 |
| 退職給付費用 | 5,315,600 | 3,757,420 | 1,558,180 |
| 諸謝金 | 4,388,643 | 3,738,808 | 649,835 |
| 旅費交通費 | 15,606,316 | 17,291,361 | △1,685,045 |
| 交際費 | 5,132,071 | 0 | 5,132,071 |
| 通信運搬費 | 9,828,054 | 7,610,422 | 2,217,632 |
| 減価償却費 | 3,907,172 | 2,582,933 | 1,324,239 |
| 消耗品費 | 25,139,570 | 29,978,670 | △4,839,100 |
| 会議費 | 205,547 | 6,263,164 | △6,057,617 |
| 印刷製本費 | 2,338,461 | 1,894,011 | 444,450 |
| 燃料費 | 62,864 | 97,614 | △34,750 |
| 光熱水費 | 177,483,250 | 193,898,844 | △16,415,594 |
| 修繕費 | 344,497,795 | 253,937,742 | 90,560,053 |
| 手数料 | 17,894,795 | 15,165,838 | 2,728,957 |
| 保険料 | 3,960,996 | 3,447,208 | 513,788 |
| 広告宣伝費 | 7,413,327 | 4,668,301 | 2,745,026 |
| 委託料 | 120,898,864 | 95,083,710 | 25,815,154 |
| 施設清掃費 | 29,160,000 | 25,920,000 | 3,240,000 |
| 使用料及賃借料 | 1,328,025,829 | 1,294,163,143 | 33,862,686 |
| 消耗什器備品費 | 2,305,800 | 1,992,600 | 313,200 |
| 設備管理費 | 179,686,080 | 167,491,800 | 12,194,280 |
| 警備費 | 143,066,949 | 103,038,274 | 40,028,675 |
| 樹木維持管理費 | 4,847,040 | 2,851,200 | 1,995,840 |
| 仕入 | 19,548 | 19,130 | 418 |
| 分担金及会費 | 41,284,707 | 41,003,030 | 281,677 |
| 公租公課 | 110,624,850 | 120,619,674 | △9,994,824 |
| 公衆電話原価 | 37,538 | 39,152 | △1,614 |
| 支払利息 | 322,304 | 905,184 | △582,880 |
| 雑費 | 619,844 | 166,501 | 453,343 |
| 貸倒引当金繰入額 | 81,260 | 141,581 | △60,321 |
| 事業費計 | 2,861,918,164 | 2,642,896,573 | 219,021,591 |

正味財産増減計算書

平成28年04月01日から平成29年03月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------|---------------|---------------|-------------|
| 管理費 | | | |
| 役員報酬 | 9,605,000 | 10,280,650 | △675,650 |
| 給与手当 | 17,294,668 | 17,969,983 | △675,315 |
| 賞金 | 1,745,120 | 1,618,980 | 126,140 |
| 福利厚生費 | 6,906,684 | 6,551,391 | 355,293 |
| 退職給付費用 | 372,640 | 385,320 | △12,680 |
| 諸謝金 | 5,231,340 | 8,581,440 | △3,350,100 |
| 旅費交通費 | 1,523,040 | 835,207 | 687,833 |
| 交際費 | 165,797 | 0 | 165,797 |
| 通信運搬費 | 692,479 | 671,538 | 20,941 |
| 減価償却費 | 1,954,699 | 1,954,699 | 0 |
| 消耗品費 | 4,848,868 | 3,146,001 | 1,702,867 |
| 会議費 | 354,379 | 442,385 | △88,006 |
| 印刷製本費 | 139,644 | 95,904 | 43,740 |
| 手数料 | 1,905,394 | 418,671 | 1,486,723 |
| 保険料 | 411,830 | 510,090 | △98,260 |
| 広告宣伝費 | 108,000 | 100,000 | 8,000 |
| 委託料 | 17,327,560 | 11,496,311 | 5,831,249 |
| 使用料及賃借料 | 1,073,197 | 1,011,496 | 61,701 |
| 消耗什器備品費 | 582,120 | 216,000 | 366,120 |
| 分担金及会費 | 698,444 | 2,051,720 | △1,353,276 |
| 公租公課 | 110,390 | 216,034 | △105,644 |
| 支払寄付金 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 管理費計 | 73,151,293 | 68,553,820 | 4,597,473 |
| 経常費用計 | 2,935,069,457 | 2,711,450,393 | 223,619,064 |
| 当期経常増減額 | 301,862,842 | 363,465,488 | △61,602,646 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 除却損失 | | | |
| 備品等除却損 | 8,404 | 1 | 8,403 |
| 除却損失計 | 8,404 | 1 | 8,403 |
| 雑損失 | | | |
| 作業輻輳負担金 | 21,060,585 | 0 | 21,060,585 |
| 雑損失計 | 21,060,585 | 0 | 21,060,585 |
| 経常外費用計 | 21,068,989 | 1 | 21,068,988 |
| 当期経常外増減額 | △21,068,989 | △1 | △21,068,988 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 280,793,853 | 363,465,487 | △82,671,634 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 86,071,400 | 112,249,000 | △26,177,600 |
| 法人税等調整額 | △4,773,627 | △1,791,080 | △2,982,547 |
| 当期一般正味財産増減額 | 199,496,080 | 253,007,567 | △53,511,487 |
| 一般正味財産期首残高 | 888,270,243 | 635,262,676 | 253,007,567 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,087,766,323 | 888,270,243 | 199,496,080 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 169,822,547 | 169,822,547 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 169,822,547 | 169,822,547 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 1,257,588,870 | 1,058,092,790 | 199,496,080 |